
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
472

Exercício

2022

Número: 472 
Tipo: Estimativo

Processo: 2022.000012411-3 
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 03/10/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.013 - Remuneração de Estagiários

Favorecido:
Nome: INQC - INSTITUTO NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO

Endereço: Av. Padre Chagas, 79/402 Nº 79

Bairro:  Cidade/UF: Porto Alegre - RS

CEP: 90570080 Telefone: (51) 3333-5556

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
20.120.933/0001-20

Dados Bancários
Banco: 237 Conta: 265600 - 0
Agência: 7198 - 6  
  

Valor: 73.400,00

Setenta e Três Mil e Quatrocentos Reais

Histórico:

Empenho estimativo ao INQC - INSTITUTO NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO, referente
aos serviços de Agente de Integração de Estágios, conforme previsto no art. 5º da Lei Federal n. 11.788/2008,
realize concursos públicos em todas as suas etapas e atenda as condições contidas no termo de referência, para o
recrutamento e administração dos contratos de estagiários para o Crea-RS. Valor estimado para os meses de
novembro e dezembro/2022. PE 31/2022

Saldo Anterior
107.500,00

Valor do Empenho
73.400,00

Saldo Atual da Conta
34.100,00

Documento assinado eletronicamente por ELISABETE PRESTE, Chefe de Núcleo, em 03/10/2022, às 15:22,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


Documento assinado eletronicamente por LUCIANO FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, Chefe de Núcleo,
em 03/10/2022, às 17:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DENISE RIES RUSSO, Superintendente, em 03/10/2022, às 18:48,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO LUIZ CARVALHO DA SILVA, 1º Diretor(a)
Financeiro(a), em 03/10/2022, às 19:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 04/10/2022,
às 11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 1217019 e o código CRC F13739D1.

Referência: Processo nº 2022.000012411-3 SEI nº 1217019 Local: Porto Alegre

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

